

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 05/2025

PROCESSO N.º 962/2025
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 03/2025
DETENTOR: OSVALDO TEOBALDO & CIA LTDA, CNPJ: 47.816.004/0001-0
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 16 DE JUNHO DE 2025
VIGÊNCIA: 26/06/2025 A 25/06/2026
GESTORES DO CONTRATO: DENISE MORAIS DE GODOY, DORLY CORREA DE MORAES PINHEIRO,

OBJETO: AQUISIÇÃO DE URNAS MORTUÁRIAS E SERVIÇOS FUNERÁRIOS

VIGÊNCIA: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias a partir da data da publicação na imprensa oficial do município.

LOTE ÚNICO

Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
40	Unidade	URNA INFANTIL - 0,60 X 1,00M. Caixa em madeira, fundo em madeira resistente. Tampa em madeira lisa, com encaixes e guias e alças fixas. Preparação: higienização e tamponamento. Colocação de flores naturais crisântemos adornos. Incluso: Remoção do corpo, liberação nos tramites legais, acompanhamento no registro de óbito e carro para cortejo fúnebre até o cemitério local.	R\$ 350,00	R\$ 14.000,00
Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
24	Unidade	URNA MORTUÁRIA - 1,20 X 1,60M - Caixa em madeira, fundo em madeira resistente. Tampa em madeira lisa, com encaixes e guias, e alças fixas. Preparação: higienização e tamponamento. Colocação de flores naturais crisântemos adornos. Incluso: Remoção do corpo, liberação nos tramites legais, acompanhamento no registro de óbito e carro para cortejo fúnebre até o cemitério local.	R\$ 355,00	R\$ 8.520,00
Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
120	Unidade	URNA ADULTO NORMAL - Caixa em madeira, fundo em madeira resistente. Tampa em madeira lisa, com encaixes e guias, e alças fixas. Preparação: higienização e tamponamento. Colocação de flores naturais crisântemos adornos. Incluso: Remoção do corpo, liberação nos tramites legais, acompanhamento no registro de óbito e carro para cortejo fúnebre até o cemitério local	R\$ 850,00	R\$ 102.000,00
Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
15	Unidade	URNA ADULTO ESPECIAL - Caixa em madeira, fundo em madeira resistente. Tampa em madeira lisa, com encaixes e guias, e alças fixas. Preparação: higienização e tamponamento. Colocação de flores naturais crisântemos adornos. Incluso: Remoção do corpo, liberação nos tramites legais, acompanhamento no registro de óbito e carro para cortejo fúnebre até o cemitério local.	R\$1.150,00	R\$ 17.250,00
Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
3	Unidade	URNA MORTUÁRIA P/250KG - Caixa em madeira, fundo em madeira resistente. Tampa em madeira lisa, com encaixes e guias, e alças fixas. Preparação: higienização e tamponamento. Colocação de flores	R\$ 1.200,00	R\$ 3.600,00

		naturais crisântemos adornos. Incluso: Remoção do corpo, liberação nos tramites legais, acompanhamento no registro de óbito e carro para cortejo fúnebre até o cemitério local.		
Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
3	Unidade	URNA MORTUÁRIA P/350 KG - Caixa em madeira, fundo em madeira resistente. Tampa em madeira lisa, com encaixes e guias, e alças fixas. Preparação: higienização e tamponamento. Colocação de flores naturais crisântemos adornos. Incluso: Remoção do corpo, liberação nos tramites legais, acompanhamento no registro de óbito e carro para cortejo fúnebre até o cemitério local.	R\$ 1.200,00	R\$ 3.600,00
Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
4	Unidade	URNA MORTUÁRIA COMPRIDA 2,10 - Caixa em madeira, fundo em madeira resistente. Tampa em madeira lisa, com encaixes e guias, e alças fixas. Preparação: higienização e tamponamento. Colocação de flores naturais crisântemos adornos. Incluso: Remoção do corpo, liberação nos tramites legais, acompanhamento no registro de óbito e carro para cortejo fúnebre até o cemitério local.	R\$ 993,67	R\$ 3.974,68
Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
40.000	KM	TRANSLADO FUNERÁRIO - Translado Funerário para atendimento em locais fora do perímetro urbano de ITAPEVA/sp. Será acrescido ao valor do serviço funerário padrão o correspondente ao custo por quilometro rodado.	R\$ 2,22	R\$ 88.800,00
Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
25	Unidade	TANATOPRAXIA - Preparação e conservação do corpo e equipe capacitada (curso específico)	R\$ 450,00	R\$ 11.250,00
Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
2376	Horas	SALA DE VELÓRIO - Deverá ter espaço adequado para acomodar as pessoas, boa ventilação para garantir o conforto e evitar a concentração de odores, iluminação adequada, banheiro em boa condição de higiene e funcionamento, mobília para acomodar as pessoas, acessibilidade, segurança (ex: extintores, saída de emergência) e boas condições de higiene e limpeza. A utilização do serviço deve ser feita em Blocos de 30min, com disponibilidade máxima de 12 horas por família.	R\$ 20,15	R\$ 47.876,40
			Valor Total:	R\$ 300.871,08
Valor por Extenso: trezentos mil, oitocentos e setenta e um reais e oito centavos.				